2

[image: image1.jpg]


                                                                                                                  
АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


26 апреля 2021 года                                                                                          № 312
п.г.т. Махнёво

	Об утверждении Плана поэтапного снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства по Махнёвскому муниципальному образованию


        Во исполнение пункта 2 раздела II поэтапного плана снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства, утвержденного Первым заместителем председателя Правительства Российской Федерации И.И. Шуваловым от 31.01.2017 г №727п-П13, в соответствии с письмом Министерства экономического развития Российской Федерации                             от 13.03.2017 г №6235-ЕЕ/Д17и «О рекомендуемой форме плана по снижению объемов и количества объектов незавершенного строительства и рекомендациях по его подготовке», руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План поэтапного снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства по Махнёвскому муниципальному образованию (далее – План). 

2.Установить, что в План включаются объекты незавершенного строительства, источниками финансирования которых являются средства бюджетов всех уровней бюджетной системы российской федерации и которые планируется вовлечь в хозяйственный оборот путем применения целевых функций (завершение строительства, консервация объекта незавершенного строительства, приватизация (продажа) объекта незавершенного строительства, передача объекта незавершенного строительства другим субъектам хозяйственной деятельности, передача объекта незавершенного строительства в собственность субъектов Российской Федерации либо в муниципальную собственность, принятие объекта незавершенного строительства в государственную казну, передача в концессию, списание и снос объекта незавершенного строительства).
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Алапаевская искра».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Махнёвского

муниципального образования                                                             А.С. Корелин
                                                                                                         УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации 

Махнёвского муниципального образования 

                                                                                                                                    от 26.04.2021 № 312
План

поэтапного снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства по 

Махнёвскому муниципальному образованию 

1. Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается завершение строительства

	№ п/п
	Балансодержатель

(Заказчик, застройщик)
Наименование объекта
Адрес местонахождения объекта
Назначение объекта
	Мощность объекта
Сметная стоимость,тыс. рублей
	Планируемый период строительства
Годы фактического начала и прекращения строительства
Степень завершенности строительства
	Реестровый номер муниципального имущества
	Документ- основание для выделения средств муниципального бюджета (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. рублей, всего
	Остаток сметной стоимости, тыс. руб. по состоянию на 01.01.2021 год
	Источники и объемы финансирования, необходимого для завершения строительства
	Срок ввода объекта в эксплуатацию

	
	
	
	
	
	
	
	
	Всего тыс. руб.
	В том числе за счет средств федерального бюджета, тыс. руб.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.2
	Администрация Махнёвского муниципального образования
Строительство объекта «Устройство системы водоочистки питьевой воды в пгт. Махнёво Махнёвского муниципального образования»
Свердловская область, Алапаевский район, п.г.т. Махнево, ул. Гагарина, 94.
Система водоочистки питьевой воды
	3м3/час.,

4128,7 в ценах 2001года.
	Строительство велось середины 2015 года и в конце 2015 года строительство было приостановлено.

Степень завершенности строительства (в целом по проекту)

95 % 

Планируемый период строительства (завершения строительства возможно определить после проведения обследования объекта незавершенного строительства 
	нет
	нет
	4128,7 
	4128,7 в ц. 2015 года


	
	0
	


2. Объекты незавершенного строительства, в отношение которых предлагается проведение консервации

	№ п/п
	Балансодержатель

(Заказчик, застройщик)
Наименование объекта
Адрес местонахождения объекта
Назначение объекта
	Мощность объекта
Сметная стоимостьтыс. рублей
	Планируемый период строительства
Годы фактического начала и прекращения строительства
Степень завершенности строительства
	Реестровый номер муниципального имущества
	Документ- основание для выделения средств муниципального бюджета (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. рублей, всего, в том числе из федерального бюджета
	Источники и объемы финансирования работ по консервации объекта
	Срок проведения консервации объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


3. Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается приватизация (продажа)

	№ п/п
	Балансодержатель

(Заказчик, застройщик)
Наименование объекта
Адрес местонахождения объекта
Назначение объекта
	Мощность объекта
Сметная стоимость,
тыс. рублей
	Планируемый период строительства
Годы фактического начала и прекращения строительства
Степень завершенности строительства
	Реестровый номер муниципального имущества
	Документ- основание для выделения средств муниципального бюджета (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. рублей, всего, в том числе из федерального бюджета
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	


4. Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается передача в концессию

	№ 
п/п
	Балансодержатель

(Заказчик, застройщик)
Наименование объекта
Адрес местонахождения объекта
Назначение объекта
	Мощность объекта
Сметная стоимость,
тыс. рублей
	Планируемый период строительства
Годы фактического начала и прекращения строительства
Степень завершенности строительства
	Реестровый номер муниципального имущества
	Документ- основание для выделения средств муниципального бюджета (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. рублей, всего, в том числе из федерального бюджета
	Срок принятия решения о заключении концессионного соглашения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


5. Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается передача другим субъектам хозяйственной деятельности, либо в муниципальную собственность

	№ 
п/п
	Балансодержатель

(Заказчик, застройщик)
Наименование объекта
Адрес местонахождения объекта
Назначение объекта
	Мощность объекта
Сметная стоимость,тыс. рублей
	Планируемый период строительства
Годы фактического начала и прекращения строительства
Степень завершенности строительства
	Реестровый номер муниципального имущества
	Документ- основание для выделения средств муниципального бюджета (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. рублей, всего, в том числе из федерального бюджета
	Предлагаемый получатель объекта незавершенного строительства
	Срок передачи объекта незавершенного строительства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	


6. Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается списание и снос
	№ 
п/п
	Балансодержатель

(Заказчик, застройщик)
Наименование объекта
Адрес местонахождения объекта
Назначение объекта
	Мощность объекта
Сметная стоимость

тыс. рублей
	Планируемый период строительства
Годы фактического начала и прекращения строительства
Степень завершенности строительства
	Реестровый номер муниципального имущества
	Документ основание для выделения средств муниципального бюджета (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. рублей, всего
	Обоснование необходимости списания объекта незавершенного строительства (в том числе реквизиты документов, содержащих информацию о состоянии объекта незавершенного строительства, непригодности к дальнейшему использованию, невозможности и неэффективности восстановления)
	Источник и объемы финансирования работ по сносу объекта незавершенного строительства
	Срок списания и сноса объекта незавершенного строительства

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


7. Объекты незавершенного строительства, в отношении которых предлагается принятие в муниципальную казну

	№ п/п
	Балансодержатель

(Заказчик, застройщик)
Наименование объекта
Адрес местонахождения объекта
Назначение объекта
	Мощность объекта
Сметная стоимость,
тыс. рублей
	Планируемый период строительства
Годы фактического начала и прекращения строительства
Степень завершенности строительства
	Реестровый номер муниципального имущества
	Документ основание для выделения средств муниципального бюджета (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. рублей, всего
	Срок принятия объекта незавершенного строительства в муниципальную казну

	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	


8. Предлагаемые решения в отношении капитальных вложений, произведенных в объекты капитального строительства, строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение которых не начиналось
	№ п/п
	Балансодержатель

(Заказчик, застройщик)
Наименование объекта
Адрес местонахождения объекта
Назначение объекта
	Мощность объекта
Сметная стоимость,
тыс. рублей
	Планируемый период строительства
Годы фактического начала и прекращения строительства
Степень завершенности строительства
	Документ основание для выделения средств муниципального бюджета (начала строительства)
	Фактические расходы на реализацию инвестиционного проекта, тыс. рублей
	Наличие разработанной проектной документации
	Предлагаемые решения, в том числе с обоснованием возможности / невозможности использования разработанной проектной документации
	Срок реализации предлагаемых решений

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	


